Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Сэлэнгэ»

ПРИКАЗ

07 октября 2020 г.       №

г. Гусиноозерск

О недопущении незаконных сборов денежных средств

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Сэлэнгэ»

Приказываю:

1. Работникам учреждения:

- не допускать принуждения родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников к внесению денежных средств, осуществлению иных

форм материальной помощи в части принудительного привлечения родительских

взносов и благотворительных средств;

- не требовать и не принимать от благотворителей наличные денежные

средства;

- не требовать от благотворителя предоставления квитанции или иного

документа, свидетельствующего о зачислении денежных средств на расчетный счет

учреждения.

2. Педагогу дополнительного образования Шматко А.С.:

- разместить на официальном сайте учреждения (http://selenge.selruo.ru/)

контакты для обращений по незаконным сборам денежных средств (Приложение

№1);

- разместить на официальном сайте учреждения (http://selenge.selruo.ru/)

письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 сентября

2015 г. № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»

(Приложение №2).

3. Педагогическим работникам ознакомить родителей (законных

представителей) обучающихся с памяткой для родителей (письмо Министерства

образования и науки Российской Федерации от 9 сентября 2015 г. № ВК-2227/08

«О недопущении незаконных сборов денежных средств») используя различные

средства коммуникации (социальные сети, мессенджеры и другие).

4. Методисту Надмитову С.Б. организовать ознакомление работников с

настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                                           Е.А. Батуева

Приложение №1

к приказу №_____ от «_____»______________2020 года

контакты для обращений по незаконным сборам денежных средств

№

п/

п

 телефон Электронная почта интернет приемная

1 Муниципальное

казенное

учреждение

«Селенгинское

районное

управление

образованием»

+7(3015) 44-1-42,

42-2-96

selengaruo@selruo.

ru

post@selruo.ru

2 Комитет по

надзору и

контролю в

сфере

образования

+7(3012) 45-40-61,

44-25-11

komkontr@govrb.ru

http://priem.govrb.ru/Inputdata.aspx

3 Комитет общего

и

дополнительного

образования

+7(3012) 21-42-56 minobr@govrb.ru

http://priem.govrb.ru/Inputdata.aspx

4 Гусиноозерская

межрайонная

прокуратура

+7(30145) 42-5-76,

42-7-91

prokrb09@prokurat

ura-rb.ru

mailto:selengaruo@selruo.ru
mailto:selengaruo@selruo.ru
mailto:post@selruo.ru
mailto:komkontr@govrb.ru
http://priem.govrb.ru/Inputdata.aspx
mailto:minobr@govrb.ru
http://priem.govrb.ru/Inputdata.aspx

Лист

ознакомления с Приказом №80 от 07 октября 2020 года

№

п/п

Ф.И.О. работника Должность  Дата и подпись об

ознакомлении

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

№

п/п

Ф.И.О. работника Должность  Дата и подпись об

ознакомлении

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47